[image: image1.png]

ПРОТОКОЛ №2

Заседания Общественного Совета  Администрации Новоселицкого сельского поселения
27 декабря 2014 года

Присутствовали:
Глава Новоселицкого сельского поселения – Гурков А.В.

Члены Общественного совета:

- Курындина Наталья Владимировна,

- Трофимова Юлия Владимировна,

- Иванова Надежда Васильевна,

- Калитова Наталья Викторовна,

- Мажитова Татьяна Юрьевна.

Всего присутствовало: 6 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного Совета.

Вступительное слово Главы Новоселицкого сельского поселения Гуркова А.В.:
Здравствуйте! Сегодня мы собрались на второе организационное заседание Общественного совета при нашей администрации поселения. Состав совета был изменен и утвержден Постановлением от от 25.12.2013 № 226, с Положением об Общественном Совете Вы уже ознакомлены.

В связи с назначением на должность заместителя Главы администрации по результатам конкурса Курындиной Натальи Владимировны сегодня на повестке дня стоит вопрос о переизбрании председателя Общественного совета, заместителя председателя и ответственного секретаря совета.

По Положению избрание происходит открытым голосованием на собрании. Если вы хотите произвести голосование в мое отсутствие, скажите, я могу покинуть помещение. Если в моем присутствии, тогда приступим. В ваших документах вы можете ознакомиться о предложениях по кандидатурам.

Выступила Трофимова Ю.В.
Председателем Общественного совета предлагаю избрать Курындину Наталью Владимировну, заместителя Главы администрации Новоселицкого сельского поселения.

Вопрос выносится на голосование.

Приняло участие в голосовании 4 члена Совета.

Проголосовало: «за» - 4 человека.
«против» - нет.
Заместителем председателя Общественного совета предлагается избрать Калитову Наталью Викторовну, заведующую МАДОУ № 9. Голосуем списком.

Вопрос выносится на голосование.

Приняло участие в голосовании 4 члена Совета.

Проголосовало: «за» - 4 человека.
«против» - нет.
Выступила Курындина Н.В.:
Секретарем Общественного совета предлагаю избрать Трофимову Юлию Владимировну, служащего 2 категории администрации Новоселицкого сельского поселения.
Вопрос выносится на голосование.

Приняло участие в голосовании 4 члена Совета.

Проголосовало: «за» - 4 человека.
«против» - нет.

Выступил Глава Новоселицкого сельского поселения Гурков А.В.:
Поздравил членов Общественного совета с избранием на ответственные должности. Пожелал дальнейших успехов и отметил, что со своей стороны сделает все возможное, чтобы работа Совета была эффективной.

Выступление председателя Общественного совета Тарасенко А.Г..
Курындина Н.В. поблагодарила участников заседания Общественного совета за оказанное ей доверие и отметила, что в готова работать в таком составе.

РЕШЕНИЕ:
Выбрать председателем Общественного совета Администрации Новоселицкого сельского поселения Курындину Наталью Вадимировну. Голосовали «за» - единогласно.

Выбрать заместителем председателя Общественного совета Администрации Новоселицкого сельского поселения Калитову Наталью Викторовну.

Голосовали «за» - единогласно.

Выбрать ответственным секретарем Общественного совета Администрации Новоселицкого сельского поселения Трофимову Юлию Владимировну. Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Общественного Совета                                          Н.В.Курындина

Секретарь Общественного Совета                                               Ю.В.Трофимова